*Derogatio
contraria.*

que, indultis et litteris apostolicis, quibusvis personis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis corumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 15. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anno Piscatoris, die xxii februarii MDCXLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 22 februarii 1646, pontif. anno II.

LIII.

Breve apostolicum de solvendis decimis per regulares¹.

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Nuper, pro parte venerabilium fratrum archiepiscoporum et episcoporum necon-

directorum filiorum totius cleri regni Poloniae,⁴ dilectum etiam filium Matthaeum Ioannem Ludickii, archidiaconum Pomeraniensem nuncupatum in ecclesia Vladislaviensi, eiusdem cleri in curia Romana agentem, nobis expositum fuit, quod aliis, et sub die XVII iunii anni proxime præteriti MDCXLV, in causâ decimarum eiusdem regni, a venerabilibus etiam fratribus nostris S. R. E. cardinalibus saeculi Tridentini interpretibus emanavit decretum, quod nos subinde sub die mensis iulii eiusdem anni in consistorio nostro secreto approbavimus, tenoris qui sequitur, videlicet:

§ 1. In causâ decimarum regni Poloniae, die XVII iunii MDCXLVI² sacra congregatio eminentissimorum cardinalium Concilii Tridentini interpretum, iterum atque iterum auditis regularibus, et præcipue patribus Societatis Iesu, corumque iuribus et privilegiis mature discussis, censuit, ab eisdem patribus et aliis regularibus solvendas esse parochis et aliis beneficiatis regni Poloniae decimas, quae solvabantur a laicis priusquam bona in ipsorum patrum et aliorum regularium proprietatem fuerunt translata, tamen tamen remanentibus transactionibus desuper factis: quod decretum emanavit præviâ exhibitione factâ ab ipsis patribus, cui etiam decreto postea consenserunt, prout et agens cleri regni Poloniae. Die vero XXXI iulii MDCXLV, sanctissimus Dominus noster, eminentissimo cardinali præfecto referente, in consistorio approbavit.

F. cardinalis episcopus Portuensis.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, exponentes præfati decretum præinsertum, quo firmius subsistat et exactius observetur, apostolice nostrae

Referatur decretum S. R. E. cardinalium saeculi Tridentini interpretum circa materiam, de qua in cultice.

fieri Tridentini interpretum, quod refertur in haec Constitutione, § 1.

Sicut ergo Pontifex apostoli Lex confirmationis præficiens decretum confirmat.

2 Ex prædictis legendum foret 1645 (R. T.).

3 Deesse videtur præposit. per (R. T.).

¹ Habes circa hanc materiam decretum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium saecu-

confirmationis patrocinio communiri sum-
mopere desiderent: idcirco nos, eosdem
exponentes specialibus favoribus et gra-
tias prosequi volentes, et eorum singula-
res personas a quibusvis excommunicati-
onis, suspensionis et interdicti, aliquis
ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis,
a iure vel ab homine, quavis occasione
vel causâ latis, si quibus quomodolibet
innodatae existunt, ad effectum praesen-
tium dumtaxat consequendum, harum se-
rie absolventes et absolutas fore censem-
tes, supplicationibusque illorum nomine
nobis super hoc humiliiter porrectis in-
clinati, decretum praeinsertum, apostolicâ
auctoritate, tenore praesentium, confirma-
mus et approbamus, illique inviolabilis
apostolicae firmitatis robur adiicimus, et
omnes ac singulos tam iuris quam facti
defectus, si qui desuper quomodolibet in-
tervenerint, supplemus, salvâ tamen sem-
per auctoritate congregationis eorumdem
cardinalium.

*Clausula prae-
servativa.*

§ 3. Decernentes praesentes litteras
validas, firmas et efficaces existere et fore,
suosque plenarios et integros effectus sor-
tiri et obtainere, et ab omnibus et sin-
gulis, quos illae concernunt, inviolabiliter
et inconcusse observari, sive per quos-
cumque iudices ordinarios et delegatos,
etiam causarum palatii apostolici auditores,
iudicari et definiri debere, ac irritum
et inane, si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-
ter, contigerit attentari.

*Exequentes
deputati.*

§ 4. Quocirea dilecto filio nostro et
Sedis Apostolicae in eodem regno pro
tempore commoranti nuntio per praesen-
tes committimus et mandamus, quatenus
ipse, per se, vel alium, seu alios, praesen-
tes litteras et in eis contenta quaecum-
que, ubi et quando opus fuerit, ac quoties
pro parte exponentium praefatorum, seu
alicuius eorum, desuper requisiti fuerint⁴,

⁴ Potius lege *requisitus* fuerit (n. r.).

solemniter publicari, eisque in praemissis
efficacis defensionis praesidio assistens
faciat auctoritate nostrâ illos praemissoru-
mum omnium commodo et effectu paci-
fice frui, et gaudere, non permittens illos
desuper a quoquam, quavis auctoritate,
quomodolibet molestari,